
 

Ainevaldkond VÕÕRKEELED 
 

Aine : võõrkeeled (A ja B) 

1. Üldalused 

1.1. Üldpädevused 
Võõrkeelte õppimise kaudu toetatakse kõigi riikliku õppekava üldosas kirjeldatud 
üldpädevuste arengut õpilastel.  
 

1.2. Valdkonnapädevus 

Võõrkeelte õpetamise eesmärk põhikoolis on kujundada õpilastes eakohane 
võõrkeelepädevus, s.o suutlikkus mõista ja tõlgendada võõrkeeles esitatut, suhelda 
eesmärgipäraselt nii kõnes kui ka kirjas, järgides vastavaid kultuuritavasid;  mõista ja 
väärtustada erinevaid kultuure, oma kultuuri ning teiste kultuuride sarnasusi ja erinevusi; 
mõista, et elus on vaja vallata mitut võõrkeelt.  

Võõrkeelte õpetamise kaudu taotletakse, et põhikooli lõpuks õpilane: 

1.​ Omandab keeleoskuse tasemel, mis võimaldab võõrkeelses keskkonnas iseseisvalt 
toime tulla; 

2.​ On võimeline osalema erinevates võõrkeelsetes projektides, jätkama õpinguid 
emakeelest erinevas keeles ning on konkurentsivõimeline järgnevas kooliastmes; 

3.​ Tunneb erinevaid keeli kõnelevaid rahvaid ja nende kultuure; 
4.​ Mõistab oma kultuuri ning teiste kultuuride sarnasusi ja erinevusi ning väärtustab 

neid; 
5.​ Oskab  kasutada võõrkeelseid veebikeskkondi, teadvustades nende võimalikke ohte. 

1.3. Võõrkeelte ainevaldkonna õppeainete arvestuslik maht 

Ainevaldkonda kuuluvad A-võõrkeel ja B-võõrkeel. Ilmatsalu Põhikoolis õpitakse 
A-võõrkeelena inglise keelt, B-võõrkeelena vene keelt ja saksa keelt. A-võõrkeele õppimist 
alustatakse I kooliastmes ja B-võõrkeelt II kooliastmes.  

Võõrkeelte nädalatundide jaotumine kooliastmeti on järgmine: 

 

Õppeaine I kooliaste II kooliaste III kooliaste 

A-võõrkeel 3 9 9 

B-võõrkeel  3 9 

 
1.4. Võõrkeelte ainevaldkonna kirjeldus ja valdkonnasisene lõiming 

Võõrkeelte ainevaldkonna eesmärk on tagada, et õpilastel kujuneks eri keeltes välja 
suutlikkus mõista, väljendada ja tõlgendada kontseptsioone, mõtteid, tundeid, fakte ja 



arvamusi nii suuliselt kui ka kirjalikult (kuulamine, rääkimine, lugemine ja kirjutamine) 
mitmesugustes ühiskondlikes ja kultuurisituatsioonides, lähtudes nende vajadustest ja 
soovidest.  

Võõrkeelte ainevaldkonda kuuluvad õppeained avardavad igaüks eraldi ja kõik koos õpilaste 
suhtlusvõimalusi, aitavad mõista ja väärtustada mitmekeelelist ja -kultuurilist maailma ning 
kujundavad suutlikkust võõrkeeleoskust elukestvalt arendada.  

Valdkonnasisene lõiming toimub erinevate keelte õpetajate koostöös. Õpilasi suunatakse 
kasutama ühes keeles omandatud oskusi, et õppida teisi keeli ning luua seoseid ja tuua 
paralleele erinevate keelte vahel.  

Võõrkeelte õpe lähtub Euroopa keeleõppe raamdokumendi põhimõtetest ning nendes 
kirjeldatud keeleoskustasemetest. Võõrkeelte õpitulemusi on raamdokumendile toetudes 
kirjeldatud ühtsetel alustel. Raamdokumendi põhimõtete rakendamine õppes võimaldab 
motiveerida õpilasi võõrkeeli õppima, suunata erineva edasijõudmisega õpilasi endale 
jõukohaseid õpieesmärke seadma ning saada läbipaistvat tagasisidet saavutatu kohta. 
Raamdokument näeb keeleõppe eesmärgina õppijate toimetulekut erinevates 
suhtlusolukordades, suutlikkust end väljendada ja täita eri ülesandeid, st. eesmärgiks on 
suhtluspädevuse kujunemine. Suhtluspädevus hõlmab raamdokumendi järgi kolme 
komponenti: keelelist, sotsiolingvistilist ja pragmaatilist pädevust. Keele grammatika ja 
sõnavara omandatakse keelt kontekstis eesmärgipäraselt kasutades ning järk-järgult jõutakse 
keelereeglite teadliku rakendamiseni. Sotsiolingvistilise pädevuse kaudu areneb õppija 
keelekasutuse olukohasus (viisakusreeglid, keeleregister jm) ning pragmaatilise pädevuse 
kaudu tema võime mõista, luua ja vahendada nii suulisi kui ka kirjalikke tekste. 
Raamdokument rõhutab nii mitmekeelsuse kui ka mitmekultuurilisuse olulisust. Seetõttu 
arendatakse õpilastes oskust võrrelda oma ja teisi kultuure, leida nende sarnasusi ja erinevusi, 
mõista ning väärtustada kultuuride ja keelte eripära, olla salliv ning vältida eelarvamuslikku 
suhtumist võõrapärasesse. Teiste kultuuride tundmine aitab teadlikumalt tajuda oma keele ja 
kultuuri eripära. 

Võõrkeeleõpe nõuab avatud ning paindlikku metoodilist käsitust, et kohandada õpet õpilaste 
vajaduste järgi. Õpilaskeskse võõrkeeleõppe tähtsamad põhimõtted on:  

1) õpilase aktiivne osalemine õppetegevuses, tema teadlik ja loov võõrkeele kasutamine ning 
oma õpistrateegiate kujundamine;  

2) õppematerjali sisu vastavus õpilase eale ja huvidele;  

3) erinevate suhtluspädevust arendavate õppemeetodite rakendamine;  

4) õpetaja kui õpilase koostööpartner ja nõustaja teadmiste ja oskuste omandamisel;  

5) õppematerjalide avatus, nende kohandamine ja täiendamine õpilase eesmärkide, vajaduste 
ja huvide põhjal;  

6) vigade käsitlemine õppimise loomuliku osana, nende parandamine vastavalt õppe 
eesmärgile.  

 

 



1.5. Võimalusi valdkonnaüleseks lõiminguks üldpädevuste arengu toetamiseks ja 
õppekava läbivate teemade käsitlemiseks 
 
1.5.1 Üldpädevused 
Pädevustes eristatava nelja omavahel seotud kompnendi - teadmiste, oskuste, väärtushoiakute 
ja käitumise - õpetamisel on kandev roll õpetajal, kelle väärtushinnangud ja 
enesekehtestamise oskus loovad sobiliku õpikeskkonna ning mõjutavad õpilaste 
väärtushinnanguid ja käitumist.  

Võõrkeeleõpetuse eesmärkides ja tulemustes sisalduvad keelepädevus, kultuuridevaheline 
pädevus ning õpioskused. Võõrkeeli õpetades kujundatakse kõiki üldpädevusi (kultuuri- ja 
väärtuspädevus, sotsiaalne- ja kodanikupädevus, enesemääratluspädevus, õpipädevus, 
suhtluspädevus, matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus, 
ettevõtlikkuspädevus ja digipädevus) seatud eesmärkide, käsitletavate teemade ning erinevate 
õpimeetodite ning tegevuste kaudu.  

Õpilastes kujundatavad üldpädevused on: 

Kultuuri- ja väärtuspädevus – toetatakse õpitavaid keeli kõnelevate maade kultuuride 
tundmaõppimist; õpitakse mõistma ja arvestama erinevaid väärtussüsteeme, mis lähtuvad 
kultuurilisest eripärast.   

Sotsiaalne ja kodanikupädevus – suutlikkus toetada ühiskonna demokraatlikku arengut ja 
Eesti riiklikku iseseisvust, austada erinevate keskkondade reegleid ja ühiskondlikku 
mitmekesisust. 

Enesemääratluspädevus –  suutlikkus mõista ja hinnata iseennast, oma nõrku ja tugevaid 
külgi; analüüsida oma käitumist erinevates olukordades; käituda ohutult ja järgida tervislikke 
eluviise; lahendada suhtlemisprobleeme. 

Õpipädevus – õpipädevust kujundatakse pidevalt erinevaid õpistrateegiaid rakendades, 
õppimist planeerides, kasutada õpitut erinevates olukordades ja probleeme lahendades. 

Suhtluspädevus – suhtluspädevus võõrkeele õppes lähtub otseselt suhtluspädevuse 
aspektidest. Koos suhtluspädevusega arendatakse õppijas oskust võrrelda oma ja võõra 
kultuuri sarnasusi ja erinevusi, olla salliv ja mõista teiste kultuuride ja keelte eripära nii 
suulise suhtluse kui ka kirjaliku tekstiloome kaudu.  

Matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus – võõrkeeleõppes kajastuvad 
matemaatika-, loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus läbi suhtluspädevuse. Esmalt 
õpitakse võõrkeeles arvutama ja seejärel vastavalt keeleoskuse arengule mõistma erinevate 
elu- ja tegevusvaldkondade tekste,  kasutama uusi tehnoloogiaid eesmärgipäraselt; 

Ettevõtlikkuspädevus – kasutama omandatud teadmisi ja oskusi erinevates elu- ja 
tegevusvaldkondades; avardab õppija võimalusi teostada oma ideid ja eesmärke ning loob 
eelduse rakendada nt finantskirjaoskust teiste sama võõrkeelt valdavate ea- ja 
mõttekaaslastega. Näidata algatusvõimet, koostada plaane, neid ellu viia ja vastutada 
tulemuste eest. 



Digipädevus – suuta kasutada uuenevat digitehnoloogiat ja tulla toime kiiresti muutuvas 
ühiskonnas,  olla teadlik digikeskkonna ohtudest ning osata kaitsta oma privaatsust, 
isikuandmeid ja digitaalset identiteeti järgides moraali- ja väärtuspõhimõtteid.   

1.5.2. Lõimingute võimalused teiste valdkondadega 

Võõrkeelte ainekavad arvestavad teistes õppeainetes käsitletavaid teemasid, mida õpilane 
saab rakendada õpitava keele, maa ja kultuuri kohta teistes ainevaldkondades. Võõrkeelte 
oskus võimaldab õppijal kasutada erinevaid teabeallikaid.  

Eesti keel ja kirjandus - võõrkeeleõppes rakendatakse emakeeles omandatud teadmisi; 
arendatakse kirjalikku ja suulist eneseväljendusoskus, luuakse tekste ning õpitake neist aru 
saama.  

Matematika - numbrite tundmisele ja arvutusoskusele lisaks oskus mõista ja tõlgendada 
sümboleid, graafikuid, tabeleid ja diagramme väljendub matemaatikapädevuses;  

Loodus- ja sotsiaalained - Lõiming kujundatakse erinevate teemavaldkondade ja nendes 
kasutatavate alustekstide ning õppe kaudu. Võõrkeelte õppes juhitakse õpilasi muu hulgas 
väärtustama looduslikku mitmekesisust ning vastutustundlikku ja säästvat eluviisi; ära 
tundma kultuurilist eripära ja järgima üldtunnustatud käitumisreegleid; kujundama oma 
arvamust ning olema aktiivne ja vastutustundlik kodanik. 

Kunstiained - kunstipädevusega puututakse kokku kultuuriteadlikkuse kujundamise kaudu, 
õppides tundma erinevate maade kultuurisaavutusi nii teemade kui ka vahetute 
kunstielamuste kaudu (kino, teater, kontserdid, muusika, näitused, muuseumid). Õpilasi 
suunatakse märkama ja väärtustama erinevaid kultuuritraditsioone ning maailmakultuuri 
mitmekesisust. 
 
Tehnoloogia - erinevate teemavaldkondade ja nendes kasutatavate alustekstide ning õppe 
kaudu teadvustatakse tehnoloogia arengusuundumisi, seejuures arutletakse nt tehnoloogia 
kasutamisega kaasnevate võimaluste ja ohtude üle või tutvutakse eri valdkondade 
teadussaavutustega.  
 
Kehaline kasvatus - kehakultuuripädevus seostub võõrkeeltes tervisliku eluviisi ja kehalise 
aktiivsuse väärtustamisega. Võõrkeeleõppes (nii nagu kehalises kasvatuseski) tuleb sallivalt 
suhtuda kaaslastesse, järgida ausa mängu reegleid ning teha koostööd.  
 
Ilmatsalu Põhikoolis on kooli õppe- ja kasvatusosa kohustuslik osa liikluskasvatus, mille 
käigus lapsed omandavad üldised teadmised ja oskused ohutuks liiklemiseks. Õpilasel 
peaksid välja kujunema ohutu liiklemise harjumused. Teadmised ja oskused toetavad õpilaste 
erinevates liiklusolukordades toimetulekut ja ohutust. Liikluskasvatus on lõimitud võõrkeelte 
ainekavades.  
 

1.5.3. Läbivate teemade rakendamise võimalusi  

Võõrkeelte valdkonna ained kajastavad erinevates kooliastmeis õpieesmärke ja teemasid, mis 
toetavad õpilase algatusvõimet, mõtteaktiivsust ning läbivate teemade omandamist, kasutades 
selleks sobivaid võõrkeelseid (autentseid) alustekste ning erinevaid pädevusi arendavaid 
töömeetodeid. 



Õpetuses ja kasvatuses käsitletavad läbivad teemad on: 

Elukestev õpe ja karjääri kujundamine –Teema „Õppimine ja töö”. Kujundatakse 
iseseisva õppimise oskus, mis on oluline alus elukestva õppe harjumuste ja hoiakute 
omandamisel. Erinevate õppevormide kaudu arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, 
mida on muu hulgas vaja tulevases tööelus. Võõrkeelt õppides omandatakse eneseanalüüsiks 
ja enda tutvustamiseks vajalikku sõnavara, et ennast võõrkeeles esitleda ja oma mõtteid 
arusaadavalt edasi anda. Õpe võimaldab vahetult kokku puutuda töömaailmaga, nt käivad 
õpilased ettevõtteis, tutvuvad ainevaldkonnaga seotud ametite, erialade ja 
edasiõppimisvõimalustega. Nii kujuneb oskus koostada õpinguile ja tööle kandideerimiseks 
vajalikke dokumente 

Keskkond ja jätkusuutlik areng – Teema „Kodukoht Eesti”. Taotletakse õpilase kujunemist 
sotsiaalselt aktiivseks, vastutustundlikuks ning keskkonnateadlikuks inimeseks, kes hoiab ja 
kaitseb keskkonda ning, väärtustades jätkusuutlikkust, on valmis leidma vastuseid 
keskkonna- ja inimarengu küsimustele. 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus –Teemad „Mina ja teised“, „Igapäevaelu. Õppimine ja 
töö“, „Kodukoht Eesti“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ning 
vastutustundlikuks kogukonna- ja ühiskonnaliikmeks, kes mõistab ühiskonna toimimise 
põhimõtteid ja mehhanisme ning kodanikualgatuse tähtsust, tunneb end ühiskonnaliikmena ja 
toetub oma tegevuses riigi kultuuritraditsioonidele ning arengusuundadele. 

Kultuuriline identiteet – Teemad „Kodukoht Eesti”, „Riigid ja nende kultuur”. Taotletakse 
õpilase kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa inimeste mõtte- ja 
käitumislaadi kujundajana ning kultuuride muutumist ajaloo vältel, kellel on ettekujutus 
kultuuride mitmekesisusest ja kultuuriga määratud elupraktika eripärast ning kes väärtustab 
omakultuuri ja kultuurilist mitmekesisust ning on salliv ja koostööaldis. 

Teabekeskkond ja meediakasutus –Teemad „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Riigid ja 
nende kultuur“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase kujunemist teabeteadlikuks inimeseks, kes 
tajub ja teadvustab teabekeskkonda, suudab seda kriitiliselt analüüsida ning toimida selles 
oma eesmärkide ja ühiskonnas omaksvõetud kommunikatsioonieetika järgi. 

Tehnoloogia ja innovatsioon –Teemad „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Vaba aeg“. 
Taotletakse õpilase kujunemist uuendusaltiks ja nüüdisaegset tehnoloogiat eesmärgipäraselt 
kasutada oskavaks inimeseks, kes tuleb toime kiiresti muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja 
töökeskkonnas. 

Tervis ja ohutus – Teemad „Mina ja teised”, „Kodu ja lähiümbrus”, „Igapäevaelu. Õppimine 
ja töö“. Taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt ja füüsiliselt 
terveks ühiskonnaliikmeks, kes järgib tervislikku eluviisi, käitub turvaliselt ning aitab kaasa 
tervist edendava turvalise keskkonna kujundamisele. 

Väärtused ja kõlblus – Teemad „Mina ja teised“, „Kodu ja lähiümbrus“, „Kodukoht Eesti“, 
„Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Riigid ja nende kultuur“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase 
kujunemist kõlbeliselt arenenud inimeseks, kes tunneb ühiskonnas üldtunnustatud väärtusi ja 
kõlbluspõhimõtteid, järgib neid koolis ja väljaspool kooli, ei jää ükskõikseks, kui neid 
eiratakse, ning sekkub vajaduse korral oma võimaluste piires.  

 



1.6. Õppe kavandamine ja korraldamine 
Õppetegevus on õppijakeskne, toetab õpimotivatsiooni hoidmist ja õpilaste kujunemist 
aktiivseiks ja iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks ja kriitiliselt mõtlevaiks 
ühiskonnaliikmeiks, kes suudavad teha valikuid ja võtta vastutust oma õppimise eest. 
Põhikoolis õppetegevust kavandades ja korraldades teevad õpetajad koostööd, seejuures:  
1) lähtutakse õppekava alusväärtustest, üldpädevustest, valdkonnapädevusest, kooliastme 
lõpuks taotletavatest teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest ja kooli 
õppekavas sätestatud õppesisust, kooliastmete õppe ja kasvatuse rõhuasetustest ning 
lõimingust teiste õppeainete ja läbivate teemadega; 
2) arvestatakse didaktika nüüdisaegsete käsitluste ja ainevaldkonnas toimunud arenguga, 
võetakse arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas; 
3) taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) oleks mõõdukas, jaotuks õppeaasta 
ulatuses ühtlaselt ning jätaks piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevusteks; 
4) arvestatakse õpilaste eelteadmisi, huvisid, individuaalseid eripärasid ja võimeid, 
kasutatakse diferentseeritud ja sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, mille sisu ja raskusaste 
toetavad individualiseeritud ja õpilasele tähenduslikku käsitlust, reageeritakse õpi- ja 
eluraskustele, pakutakse õpiabi ja tuge õpivalikutes; 
5) võimaldatakse nii individuaalset, paaris- kui ka rühmas õpet, kujundatakse õpiharjumusi ja 
-oskusi, suunatakse tegema valikuid; 
6) kaasatakse õpilasi õppetegevuste kavandamisse, võetakse aega eesmärkide ja taotletavate 
õpitulemuste saavutamise viiside ja hindamiskriteeriumide läbiarutamiseks ning 
refleksiooniks; 
7) rakendatakse uurivat õpet ja kasutatakse mitmekesiseid ja kombineeritud õppemeetodeid 
ning aktiivsust, loovust, koostööd ja tagasisidet soodustavaid õppetegevusi, laiendatakse 
õpilaste teadmisi, arendatakse oskusi ja kujundatakse hoiakuid; 
8) rakendatakse ja kasutatakse info- ja kommunikatsioonitehnoloogiatel põhinevaid 
õppekeskkondi, õppematerjale ja -vahendeid; 
9) võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult 
elulähedane, õpilasele eakohane ja tähenduslik. 
Õppetegevuse kaudu laiendatakse ainevaldkonna teadmisi ja kujundatakse oskusi.  
 
 
1.7. Hindamise alused  

Õpitulemuste hindamisel lähtutakse põhikooli riikliku õppekava üldosast ja Ilmatsalu 
Põhikooli õppekavast ning hindamisjuhendist.  

Võõrkeeltes hinnatakse kõiki osaoskusi - kuulamine, rääkimine, kirjutamine, lugemine -  kas 
eraldi või lõimitult, andes õpilastele adekvaatset tagasisidet.  

 

 

1.8. Õppekeskkond  



Õppimist toetav õppekeskkond kujundatakse viisil, kus luuakse kultuuritundlik, üksteist 
austav, kaasav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja vägivallavaba 
õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus 
märgatakse ja tunnustatakse õpilase pingutusi ja õpiedu. Aktsepteeritakse erinevate 
seisukohtade olemasolu, arutletakse nende üle ning hinnatakse neid, lähtudes allikatest, 
tõenduspõhistest faktidest ning demokraatliku ühiskonna aluspõhimõtetest. 
 

3. Ainekavad 

3.1. A-võõrkeel (inglise keel) 

3.1.1. Õppeaine kirjeldus 

Eesmärk on tagada, et õpilastel kujuneks välja suutlikkus inglise keeles  
mõista, väljendada ja tõlgendada kontseptsioone, mõtteid, tundeid, fakte ja arvamusi nii 
suuliselt kui ka kirjalikult (kuulamine, rääkimine, lugemine ja kirjutamine) mitmesugustes 
ühiskondlikes ja kultuurisituatsioonides, lähtudes nende vajadustest ja soovidest. Avardada  
õpilaste suhtlusvõimalusi, aidata neil mõista ja väärtustada mitmekeelelist ja -kultuurilist 
maailma ning kujundada nende suutlikkust võõrkeeleoskust elukestvalt arendada.  
 
3.1.2. Kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud  

 

I kooliaste 
3. klassi lõpetaja saavutab 
A1-keeleoskustaseme, 
mis tähendab, et ta: 
1) saab kuulates aru 
lühikestest lausetest ja 
lihtsatest igapäevastest 
väljenditest; reageerib 
adekvaatselt väga 
lihtsatele küsimustele ja 
juhistele; 
2) räägib õpitud lauseid 
kasutades ning õpitud 
sõnadest ja väljenditest 
lühikesi lihtlauseid 
moodustades; 
3) mõistab lugedes väga 
lihtsaid tekste 
fraashaaval, leides üles 
õpitud sõnad ja väljendid 
ning tuginedes neile; 
4) kirjutab õpitud sõnu ja 
lauseid ning täidab 
õpitud sõnavara 

II kooliaste 
6. klassi lõpetaja saavutab 
A2-keeleoskustaseme,mis 
tähendab, et ta:  
1) saab kuulates aru 
lausetest ja sageli 
kasutatavatest väljenditest 
ning tuleb toime igapäevases 
suhtluses, kui 
vestluskaaslane räägib 
aeglaselt; 2) osaleb suulises 
suhtluses igapäevastel 
teemadel ja 
olmeolukordades, kasutades 
põhiliselt lihtlauseid; 3) 
mõistab lugedes lühikese ja 
lihtsa teksti põhiideed ja 
-sõnumit ning olulist teavet 
selles; 4) kirjutab lühikesi ja 
lihtsaid, peamiselt 
lihtlausetest 
koosnevaid tekste; 
5) kasutab õpetaja 
juhendamisel erinevaid 

III kooliaste 
Põhikoolilõpetaja saavutab 
B1- keeleoskustaseme, mis 
tähendab, et ta: 
1) saab kuulates aru 
erinevat tüüpi autentsete 
tekstide põhisisust ja tuleb 
igapäevases suhtluses 
enamasti toime; 
2) osaleb 
ettevalmistuseta suulises 
suhtluses, kui 
kõneaine on tuttav; 
väljendab mõtteid 
võrdlemisi ladusalt, 
kuid üldsõnaliselt; 
3) mõistab lugedes 
igapäevaelu 
käsitlevaid 
faktipõhiseid ja 
lihtsaid kirjanduslikke 
tekste; 
4) kirjutab konkreetset 
infot,arvamusi ja tundeid 



kasutades lihtsat 
lünkteksti; 
5) kasutab esmaseid 
keeleõppestrateegiaid 
(kordamist, seostamist); 
6) teab õpitava keele 
maa(de) põhiandmeid ja 
olulisemaid tähtpäevi; 
7) tunneb ja järgib 
esmaseid viisakusnorme. 
 

keeleõppestrateegiaid 
ja keeleõppe 
abivahendeid 
(tõlkesõnaraamatut, 
internetti); 
6) teab õpitava keele 
maa(de) kultuuri(de) 
põhijooni; 
7) teadvustab õpitava 
keele maa(de) ja oma maa 
suhtlustavade sarnasusi ja 
erinevusi ning arvestab 
neid suhtluses. 
 
 
 

sisaldavaid lihtsaid 
seotud tekste; 
5) kasutab endale 
sobivaid 
keeleõppestrateegiaid ja 
keeleõppe abivahendeid 
(tõlkesõnaraamatut, 
internetti); 
6) kasutab õpitavat keelt, 
et tarbida kultuuri 
(kirjandust, muusikat, 
filmikunsti, 
meediat) ja leida 
vajalikku teavet; 
7) käitub erinevates 
olukordades vastava 
kultuuri suhtlustavasid 
järgides.  

 

3.1.3. Õpitulemused:  

I kooliaste 

I kooliastme lõpetaja: 

1) mõistab üksikuid sõnu ja väljendeid, kui räägitakse õpitud teemal aeglaselt ja selgelt;  

2) mõistab konkreetset teavet (nt kohta ja aega) õpitud teemal salvestatud sõnumites, kui 
sõnumid esitatakse aeglaselt ja selgelt;  

3) mõistab ja järgib selgelt ja aeglaselt antud juhiseid;   

4) reageerib adekvaatselt väga lihtsatele küsimustele;  

5) küsib ja vastab küsimustele enda ja oma igapäevategevuste kohta, kasutades õpitud 
väljendeid ja lühilauseid;  

6) moodustab lihtsaid lauseid enda ja oma lähiümbruse kohta, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

7) väljendab oma eelistusi, meeldimist ja mittemeeldimist, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

8) hääldab õigesti õpitud sõnu ning kasutab tuttavate sõnade ja fraaside hääldamisel õiget 
rõhku;  

9) mõistab kaardi või e-kirjaga saadetud lühikesi konkreetseid sõnumeid;  

10) mõistab konkreetset teavet tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud lihtsas 
teabematerjalis;  

11) mõistab tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud jutukest;  



12) kirjutab lühikesi väga lihtsaid tekstisõnumeid, milles edastab infot või esitab küsimusi. 

Keeleoskuse taotletav tase 3. klassi lõpus:  

Kuulamine Lugemine Rääkimine Kirjutamine 

A 1.2 A 1.1 A 1.2 A 1.1 

 

3. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkond Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab lühidalt tutvustada ennast ja oma kaaslasi (nimi, rahvus, 
sugu, vanus, elukoht jmt). 
Oskab kasutada lihtsamaid viisakusvälendeid. 

Kodu ja lähiümbrus Oskab lühidalt tutvustada pereliikmeid (nimi, vanus, sugu). 
Oskab lühidalt kirjelda kodu asukohta (riik, linn/maakoht, mõni 
iseloomustav omadussõna jmt). 

Kodukoht Eesti Oskab nimetada Eesti riigi nime, pealinna, oma rahvust ja keelt; 
Oskab nimetada aastaaegu. 
Oskab nimetada põhilisi aastaaegade ilma kirjeldavaid 
omadussõnu (hea/halb ilm, päikseline, vihmane jmt). 
Teab kodukoha ümbrust iseloomustavat sõnavara (mets, meri, 
park jmt). 

Riigid ja nende kultuur Teab õpitava keele riigi/riikide nimetusi inglise keeles.  
Oskab nimetada tuntumaid tähtpäevi ning loetleda nendega 
seotud tavasid. 

Igapäevaelu, õppimine 
ja töö ning vaba aeg 

Oskab lühidalt rääkida tavalisematest päevatoimingutest kodus 
ja koolis ning nende tegevustega seotud esemeid/vahendeid. 
Oskab lühidalt rääkida oma hobidest (muusika kuulamine, 
mängud, lemmiktoit jmt). 
 

Meedia Oskab juhendamisel kasutada lihtsamaid internetikeskkondi.  

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus Tähestik; suur ja väike täht nimedes; lihtlause; korraldused (käskiv 
kõne); enam kasutatavad rinnastavad sidesõnad (and, but) 



Tegusõna  Lihtolevik (be/have); kestev olevik; modaaltegusõna (can). 

Nimisõna  Ainsus ja reeglipärane mitmus; omastav kääne; umbmäärane ja 
määrav artikkel + loendatav nimsõna 

Omadussõna Üldlevinud omadussõnad (good, big, red) 

Asesõna Isikulised asesõnad; omastavad asesõnad 

Arvsõna Põhiarvud 1-20, telefoninumbrid 

Eessõna Enamkasutatavad eessõnad koha- ja ajamäärustes (in, on, at, to) 

Määrsõna Levinumad aja- ja kohamäärsõnad (now, here), hulga- ja 
määramäärsõnad (many, much) 

 

II kooliaste 

II kooliastme lõpetaja: 

1) mõistab üldjoontes lühikest lihtsat igapäevasuhtlust, kui kõneldakse aeglaselt ja selgelt;  

2) mõistab väga lihtsat selge ülesehitusega ettekannet või esitlust tuttaval teemal, kui seda 
illustreeritakse slaidide, konkreetsete näidete või diagrammidega ja kõneldakse aeglaselt, 
selgelt ning vajaduse korral korrates;  

3) mõistab lühikeste lihtsate ja selgete sõnumite või teadaannete põhisisu;  

4) osaleb lihtsas igapäevasuhtluses, kui see seisneb otseses infovahetuses tuttaval teemal;  

5) kirjeldab lihtsate lausetega ennast, oma perekonda, teisi inimesi, kohti ja asju;  

6) räägib lihtsate lausetega oma huvidest ja eelistustest ning varem toimunud ja tulevastest 
tegevustest;  

7) esitab lihtsat eelnevalt ettevalmistatud ja päheõpitud teksti;  

8) kasutab prosoodilisi vahendeid (rõhku, intonatsiooni, rütmi) võrdlemisi hästi tuttavate 
igapäevaste sõnade ja fraaside hääldamisel;  

9) mõistab igapäevaseid silte ja teateid avalikes kohtades;  

10) leiab lühikestest tarbetekstidest teatud harjumuspärast teavet;  

11) mõistab lihtsaid tekste, isiklikke e-kirju või postitusi, kui teema on tuttav;  

12) mõistab olulist teavet lühiuudises;  

13) kirjutab lühikesi lihtsaid teateid, e-kirju ja tekstisõnumeid;  

14) kirjutab lihtsaid tekste tuttaval teemal, väljendades oma muljeid ja arvamusi;  

15) kirjeldab toimunud ja kavandatud tegevusi;  

16) ühendab lauseid enamkasutatavate sidesõnadega. 



Keeleoskuse taotletav tase II kooliastme lõpus:  

Kuulamine Lugemine Rääkimine Kirjutamine 

A 2.2 A 2.1 A 2.2 A 2.2 

 

I kooliastmes alustatud alateemad jätkuvad osasokuste arengu põhjal. 

4. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab kirjeldada enda ja teiste välimust ning iseloomu.  
Oskab lũhidalt rääkida enesetundest ja tervisest. 
Oskab rääkida suhetest sõpradega. 
Oskab rääkida ühistest tegevustest. 
Oskab viisakalt suhelda.   

Kodu ja lähiümbrus Oskab kirjeldada kodu, elukohta ja koduümbrust. 
Oskab kirjeldada pereliikmeid ja sugulasi. 
Oskab nimetada ameteid ja tegevusalasid. 
Oskab rääkida igapäevastest tegemistest kodus. 
Oskab rääkida lemmikloomadest.  

Kodukoht Eesti Oskab lühidalt rääkida Eestist (asukoht, sümboolika, 
tähtpäevad). 
Oskab rääkida ilmastikunähtustest. 
Oskab nimetada aastaaegu. 

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab rääkida päevakavajärgsetest tegevustest kodus, koolis ja 
vabal ajal. 
Teab söögikordade nimetusi, toiduainete nimetusi. 
Oskab rääkida oma igapäevasest hügieenist. 
Oskab küsida ja juhatada teed, nimetada transpordivahendeid. 
Oskab teha lihtsamaid oste erinevates poodides. 
Oskab lihtsat sõnavara kasutades oma enesetunnet kirjeldada. 
Oskab kirjeldada kooli ja klassi, rääkida tunniplaanist. 
Oskab rääkida hobidest ja erinevatest vabaajategevustest.  
Oskab nimetada erinevaid spordialasid.  

Riigid ja nende kultuur On teadlik inglise keelt kõnelevate riikide olulisematest 
sümbolitest, tähtpäevadest ja tavadest. 
Oskab nimetada Eesti naaberriikide nimesid, rahvuseid ja keeli. 
Oskab lühidalt kaasa rääkida eakohastele aktuaalsetele 
ühiskondlikele teemadele.  

Meedia Oskab kasutada veebipõhiseid keskkondi õpitava temaatika 
omandamiseks.  



 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus Õigekiri õpitud sõnavara piires; sõnajärg jaatavas, eitavas, küsivas 
lauses; suur ja väike algustäht (kuud, nädalapäevad, keeled, riigid); 
lihtlaused; sõnajärg jaatavas, eitavas ja küsivas lauses, lühivastused, 
lihtolevik ja kestev olevik; ettepaneku tegemine (Let’s…), asukoha 
määramine lauses (There is/are…);kirjavahemärgid (punkt, koma, küsi- 
ja hüüumärk, ülakoma), rinnastavad sidesõnad (too, or); alistavad 
sidesõnad (when, because). 

Tegusõna Põhi- ja abitegusõnad (be, have got, do); modaaltegusõnad (can); 
isikuline tegumood (lihtolevik, lihtminevik). Enam kasutatavad reegli- 
ka ebareeglipärased tegusõnad. 

Nimisõna Ainsus ja mitmuse moodustamine (cats, buses), k.a erandid 
enamkasutatavate nimisõnade puhul (children, mice, sheep, men, 
women, feet, teeth, fish, babies jne), nimisõna omastav vorm (Peter’s, 
mother’s); enam kasutatavad väljendid artiklitega ja ilma (go home, 
have a headache, go the cinema). 

Omadussõna Omadussõnade võrdlusastmed; omadussõnade võrdlemine (as…as, 
more…than). 

Asesõna Isikulised (I, you, he, she, it, we, they), omastavad (my, your, his, her, 
its, our, their), näitavad (this, that, these, those); 

Eessõna Enamkasutatavad eessõnad (in, on, under, behind, next to, in front of, at, 
from, to, with); 

Arvsõna Põhiarvsõnad 1-100, 1000; järgarvsõnad 1.-100., kellaaeg (What time is 
it?); kuupäev (mitmes? mitmendal?); aastaarv. 

Määrsõna Sagedusmäärused every, always, often, sometimes; 

Sõnatuletus Arvsõna tuletusliited (-teen, -ty) 

 

5. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab kirjeldada inimeste iseloomu ja välimust. 
Oskab rääkida enesetundest ja tervisest. 
Oskab rääkida suhetest sõpradega. 



Kodu ja lähiümbrus Oskab kirjeldada oma kodu ja koduümbrust. 
Oskab rääkida sugulastest. 
Oskab rääkida igapäevastest kodutöödest ja tegemistest.  

Kodukoht Eesti Oskab kirjeldada Eestit (asukoht, sümboolika). 
Oskab võrrelda linna ja maaelu. 
Oskab rääkida Eesti loodusest ja sellest kuidas looduses 
käituda. 
Oskab kirjeldada ilma ja ilmastikuolusid.  

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab kirjeldada oma igapäevaseid toiminguid nii kodus kui ka 
koolis.  
Oskab nimetada söögikordade nimetusi. 
Oskab nimetada õppeaineid. 
Oskab rääkida tervislikust toitumisest. 
Oskab teed juhatada ja küsida. 
Oskab rääkida oma vaba aja veetmise viisidest.  

Riigid ja nende kultuur On teadlik inglise keelt kõnelevate riikide sümboolikast, 
tähtpäevadest ja kommetest.  

Meedia Oskab kasutada veebipõhiseid keskkondi õpitava temaatika 
omandamiseks.  

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus Õigekiri õpitud sõnavara piires, sõnajärg jaatavas, eitavas, küsivas 
lauses, kirjavahemärgid (punkt, koma, küsi- ja hüüumärk, ülakoma); 
rinnastavad sidesõnad (too, or). 

Tegusõna Põhi- ja abitegusõnad, modaaltegusõnad (can, must); umbisikuline 
tegumood (lihtolevik, lihtminevik), isikuline tegumood (kestev olevik, 
kestev minevik, täisminevik, lihttulevik) enam kasutatavad reegli- ja 
ebareeglipärased tegusõnad, going-to tulevik. 

Nimisõna Ainsus ja reeglipärane mitmus; omastav kääne. Aluse ja öeldise 
ühildumine, umbmäärane ja määrav artikkel + loendamatu nimisõna; 
artikli puudumine. 

Omadussõna Omadussõnade võrdlusastmed; omadussõnade võrdlemine (as…as, 
more…than), so/such + omadussõna; ühildumine nimisõnaga.  

Asesõna Isikulised asesõnad; omastavad asesõnad, umbmäärased asesõnad 
(some/any). 

Eessõna Aja-, koha- ja viisimäärtustes esinevad eessõnad, enam kasutatavad 
eessõnalised väljendid (next to, in the middle, in, on, at, behind, in 



front, opposite, between.). 

Arvsõna Numbrite õigekiri, järgarvud, mõõtühikud, osa tervikust, kellaaeg, 
kuupäevad, aastaarvud. 

Määrsõna Hulga- ja määramäärsõnad (a little, a few). 

Sõnatuletus  Nimisõna tuletusliited (er, or) 

 

6. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkond Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab ennast ja kaaslasi tutvustada. 
Oskab kirjeldada ennast, oma pereliikmeid ja sõpru. 
Oskab lühidalt rääkida tervisest ja haigustest. 
Oskab rääkida suhetest pere ja sõpradega. 
Oskab ennast viisakalt väljedada. 

Kodu ja lähiümbrus Oskab lühidalt kirjeldada oma kodu/elukohta (korter, maja, eri 
ruumid, oma tuba, sisustus jmt). 
Oskab kirjeldada oma kodu ümbrust (majad, park, põld, teed, 
väljakud jmt). 
Oskab iseloomustada pereliikmeid ja lähisugulasi.  
Oskab lühidalt rääkida ametitest ja tegevusaladest. 
Oskab rääkida pereliikmete kodustest töödest ja tegemistest. 

Kodukoht Eesti Oskab määrata Eesti asukohta (põhiilmakaared, naaberriigid). 
Oskab rääkida linnast ja maast kasutades iseloomustavat 
sõnavara. 
Oskab nimetada Eesti põhilist sümboolikat (lipp, rahvuslill ja 
-lind jmt). 
Oskab nimetada põhilisi tähtpäevi (jõulud, jaanipäev jmt). 
Oskab lühidalt rääkida ilmastikunähtustest. 
Oskab rääkida erinevatest tegevustest looduses eri 
aastaaegadel. 

Riigid ja nende kultuur Oskab nimetada inglise keelt kõnelevate rahvaste ja riikide 
nimetusi. 
Oskab nimetada inglise keelt kõnelevate maade pühade, 
tähtpäevade nimetusi, teab sümboolikat ja kombeid. 
Oskab kaasa rääkida eakohastel aktuaalsetel ühiskondlikel 
teemadel. 

Igapäevaelu, õppimine ja 
töö ning vaba aeg 

Oskab rääkida oma päeva rutiinist  kodus, koolis ja vabal ajal 
(päevaplaan, helistamine jmt). 



Teab söögikordade ja toiduainete nimetusi ning oskab lühidalt 
rääkida tervislikust toitumisest.  
Oskab rääkida oma hügieeni harjumustest. 

Oskab küsida ja juhatada teed. 

Oskab nimetada transpordivahendeid. 
Oskab sooritada lihtsamaid oste erinevates poodides.  
Oskab kirjeldada kooli ja klassi. 
Oskab rääkida tunniplaanist ja oma koolivaheaegadest. 
Oskab nimetada tuntumaid ameteid. 
Oskab rääkida hobidest ja vabaaja tegevustest (sport, filmid, 
raamatud, kollektsioneerimine, reisimine jne)  

Meedia  Oskab rääkida oma meedia tarbimise harjumustest 
(ajakirjandus, raadio, televisioon, internet).  

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus Õigekiri õpitud sõnavara piires; sõnajärg jaatavas, eitavas, küsivas 
lauses; suur ja väike algustäht (kuud, nädalapäevad, keeled, riigid); 
lihtlaused; sõnajärg jaatavas, eitavas ja küsivas lauses, lühivastused, 
lihtolevik ja kestev olevik; ettepaneku tegemine (Let’s…), asukoha 
määramine lauses (There is/are…);kirjavahemärgid (punkt, koma, küsi- 
ja hüüumärk, ülakoma), rinnastavad sidesõnad (too, or); alistavad 
sidesõnad (when, because). 

Tegusõna Põhi- ja abitegusõnad (be, have got, do); modaaltegusõnad (can); 
isikuline tegumood (lihtolevik, lihtminevik). Enam kasutatavad reegli- 
ka ebareeglipärased tegusõnad. 

Nimisõna Ainsus ja mitmuse moodustamine (cats, buses), k.a erandid 
enamkasutatavate nimisõnade puhul (children, mice, sheep, men, 
women, feet, teeth, fish, babies jne), nimisõna omastav vorm (Peter’s, 
mother’s); enam kasutatavad väljendid artiklitega ja ilma (go home, 
have a headache, go the cinema). 

Omadussõna Omadussõnade võrdlusastmed; omadussõnade võrdlemine (as…as, 
more…than). 

Asesõna Isikulised (I, you, he, she, it, we, they), omastavad (my, your, his, her, 
its, our, their), näitavad (this, that, these, those); 

Eessõna Enamkasutatavad eessõnad (in, on, under, behind, next to, in front of, at, 
from, to, with); 

Arvsõna Põhiarvsõnad 1-100, 1000; järgarvsõnad 1.-100., kellaaeg (What time is 



it?); kuupäev (mitmes? mitmendal?); aastaarv. 

Määrsõna Sagedusmäärused every, always, often, sometimes; 

Sõnatuletus Arvsõna tuletusliited (-teen, -ty) 

 

III kooliaste 

Põhikooli lõpetaja: 

1.​ mõistab endale tuttaval teemal kõike olulist; 
2.​ oskab kirjeldada kogemusi, sündmusi, unistusi ja eesmärke ning lühidalt põhjendada 

ja selgitada oma seisukohti ning plaane; 
3.​ oskab koostada lihtsat teksti tuttaval teemal; 
4.​ saab õpitavat keelt emakeelena kõnelevate inimestega igapáevases suhtlemises 

enamasti hakkama, tuginedes õpitava keele maa kultuuritavadele; 
5.​ tunneb huvi õpitavat keelt kõnelevate maade kultuurielu vastu, loeb võõrkeelset 

eakohast kirjandust, vaatab filme ja telesaateid ning kuulab raadiosaateid; 
6.​ kasutab võõrkeelseid teatmeallikaid vajaliku info otsimiseks ka teistes valdkondades 

ja õppeainetes; 
7.​ töötab iseseisvalt, paaris ja rühmas; 
8.​ hindab õpetaja abiga oma tugevaid ja nõrku külgi seatud eesmärkide järgi ning 

kohandab oma õpistrateegiaid.  

Keeleoskuse taotletav tase 9. klassi lõpus:  

Kuulamine Lugemine Rääkimine Kirjutamine 

B 1.2 B 1.2 B 1.2 B 1.2 

 

7. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab rääkida inimestevahelistest suhetest. 
On teadlik viisakusreeglitest, suudab teha koostööd ja arvestada 
teistega.. 
Oskab arutleda isiklike eelistuste teemadel.  

Kodu ja lähiümbrus Oskab kirjeldada perekondlikku sündmusi ja tähtpäevi.  

Kodukoht Eesti Oskab võrrelda elu linnas ja maal.  
Oskab rääkida Eesti vaatamisväärsustest.  

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 

Oskab rääkida tervislikest eluviisidest ja toitumisest. 
Oskab suhelda teeninduses erinevates olukordades. 



vaba aeg Oskab kirjeldada erinevad töökohti ja ameteid. 
Oskab rääkida oma õpioskustest ja harjuustest. 
Oskab lühidalt rääkida kirjandusest. 
Oskab rääkida vabaaja tegevustest ja spordist.  

Riigid ja nende kultuur Oskab nimetada inglise keelt kõnelevate rahvaste ja riikide 
nimetusi. 
Oskab nimetada inglise keelt kõnelevate maade pühade, 
tähtpäevade nimetusi, teab sümboolikat ja kombeid. 
Oskab kaasa rääkida eakohastel aktuaalsetel ühiskondlikel 
teemadel. 

Meedia Oskab tarbida erinevad meediavahendeid (nt ajakirjandus, 
raadio, televisioon, internet) ja neid eakohaselt kasutada. 
On teadlik võimalikest ohtudest meedia tarbimisel. 
On allikakriitiline. 
On teadlik interneti suhtlemisnormidest ja eetikast.   

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus  Põimlaused; fraaside ja lausete ühendamine; kaudne kõne (aegade 
ühildumine, korraldused, palved), kirjavahemärgid (jutumärgid); 
sõnade poolitamise põhireeglid (liitsõnad). 

Tegusõna Isikuline tegumood (täisminevik), umbisikuline tegumood 
(lihtolevik/lihtminevik); tuleviku väljendamise erivõimalused. 

Nimisõna  Ainsuslikud ja mitmuslikud nimisõnad; liitnimisõnad, väljendid 
artiklitega ja ilma; omastav kääne. 

Omadussõna  Eritüvelised võrdlusastmed (old-elder), omadussõna nimisõna 
funktsioonis (the poor). 

Asesõna Umbmäärased asesõna (either, neither); umbisikulised asesõnad (it, 
there). 

Eessõna  Viisimäärustes esinevad asesõnad by, on, in, with, without......; 
enamkasutatavad eessõnalised väljendid look at, wait for jne. 

Arvsõna  Aritmeetilised põhitehted; sidesõna and arvsõnades. 

Määrsõna  Määrsõna koht lauses. 

Sõnatuletus Järelliited-less; -ly. 

 

8. klass 



ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab kirjeldada oma võimeid ja oskusi.  
Oskab arutleda inimestevahelistest suhetest, teab 
viisakusreegleid ja oskab teistega arvestada. 
Oskab rääkida tunnetest. 
Oskab ennast ja teisi inimesi tutvustada.  

Kodu ja lähiümbrus Oskab rääkida perekondlikest sündmustest ja tähtpäevadest. 
Oskab rääkida kodukoha vaatamisväärsustest.  

Kodukoht Eesti On teadlik looduskaitse teemadest. 
Oskab kirjeldada loodust ja võrrelda elu linnas ja maal. 
Oskab rääkida Eesti vaatamisväärsustest.  

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab kirjeldada tervislikke eluviisi ja toitumist. 
Oskab suhelda erinevates situatsioonides teeninduses. 
Oskab rääkida oma õpioskustest ja harjumustest. 
Oskab kirjeldada ja võrrelda erinevaid ameteid. 
Oskab vestelda spordi teemadel. 
Oskab rääkida oma hobidest ja vabaajategevustest.  

Riigid ja nende kultuur Oskab kirjeldada inglise keele kultuuriruumi kuuluvaid riike ja 
samuti teisi riike, neid lühidalt iseloomustada. 
Teab riikide, rahvaste ja keelte nimetusi 

Meedia Oskab tarbida erinevad meediavahendeid (nt ajakirjandus, 
raadio, televisioon, internet) ja neid eakohaselt kasutada. 
On teadlik võimalikest ohtudest meedia tarbimisel. 
On allikakriitiline. 
On teadlik interneti suhtlemisnormidest ja eetikast.  

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli ning kooliastmete õpitulemustega osaoskustes. 

Lauseõpetus Põimlaused; fraaside ja lausete ühendamine; it/there lause algul; 
kaudne kõne (aegade ühildumine, küsimused, korraldused, palved); 
kokku- ja lahkukirjutamise põhijuhud; kirjavahemärgid (jutumärgid); 
sõnade poolitamise põhireeglid (liitsõnad); alistavad sidesõnad 
(however, though). 

Tegusõna Isikuline tegumood (täisminevik); umbisikuline tegumood 
(lihtolevik, lihtminevik); tuleviku väljendamise erivõimalused; tarind 
to+infinitiiv, ing-vorm. 

Nimisõna Ainsuslikud ja mitmuslikud nimisõnad; liitnimisõnad; artikli 



kasutamine isikunimede ja geograafiliste nimedega; väljendid 
artiklitega ja ilma. 

Omadussõna Eritüvelised võrdlusastmed (old-elder); enough/too+omadussõna; 
omadussõna nimisõna funktsioonis (the poor). 

Asesõna Umbmäärased asesõnad (either, neither); umbisikulised asesõnad (it, 
there). 

Eessõna Enamkasutatavad eessõnalised väljendid (take part in, look forward 
to); eessõnad viisimäärustes (with, without). 

Arvsõna Aritmeetilised põhitehted. 

Määrsõna Määrsõnade liigid ja võrdlemine; määrsõna koht lauses. 

Sõnatuletus Liitsõnad: enam kasutatavad ees (re-, un-) ja järelliited (-ness, -ion, 
-ous) nimi-, omadus- ja tegusõnade moodustamiseks.  

 

9. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkond Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab rääkida oma võimetest, tugevustest ja nõrkustest: mida 
oskan/suudan teha, milles olen nõrk, mida vaja arendada (sama 
teiste kohta). 
Oskab arutleda sõprus- ja  armastussuhete teemal. 
Oskab arvestada kultuurispetsiifiliste käitumismaneeridega. 
Oskab arutleda vaimse tervise teemadel ja selle hoidmisest. 
Oskab teha koostööd. 

Kodu ja lähiümbrus Oskab rääkida sündmuste ja tähtpäevade tähistamisest 
perekonnas ja kodukohas. 
Oskab tutvustada kodukoha vaatamisväärsusi. 

Kodukoht Eesti Oskab rääkida Eesti loodusest (mets, loomad, vesi, puhas õhk 
jmt) ja looduskaitsest. 
Oskab arutleda keskkonda hoidvast ja säästlikust käitumiset. 
Oskab võrrelda elu linnas ja maal.(prügiliigid, taaskasutamise 
võimalused jmt). 

Riigid ja nende kultuur Oskab lühidalt tutvustada inglise keele kultuuriruumi kuuluvaid 
riike (pealinnad, rahvad, keeled, eripära jmt). 
Oskab nimetada teiste maailmas tuntumate riikide nimesid, 
rahvaid ja keeli, mida nad räägivad. 

Igapäevaelu, õppimine ja 
töö ning vaba aeg 

Oskab arutleda tervisliku eluviisi ja toitumine teemadel. 
Oskab suhelda teeninduses. 



Mõistab erinevaid turvalisust tagavaid käske ja keelde (liiklus, 
loodus, linnakeskkond jne). 
Oskab rääkida erinevatest ametitest ja nendega seonduvatest 
töökohtadest. 
Oskab rääkida haridusest ja edasiõppimisvõimalustest. 
Oskab vestelda erinevatest spordialadest, kirjandusest, kunstist 
ja muusika liikidest. 
Mõistab kultuuride eripära ja aktsepteerib kooseksisteerimist.  

Meedia  Oskab kasutada meediavahendid (ajakirjandus, raadio, 
televisioon, Internet) eakohaselt. 
Teab meediavahenditest saadavat kasu kui ka võimalikke ohte. 
Mõistab erinevaid reklaamtekste.  
Oskab suhelda sotsiaalmeedia keskkondades.  

 

KEELETEADMISED 

Keelestruktuurid on seotud kooliastmel saavutatava keeleoskustasemega, seega tuleb neid 
käsitleda koos osaoskuste tabeli nig kooliastmete õpitulemustega osaoskustes.  

Lauseõpetus Põimlaused; fraaside ja lausete ühendamine; it/there lause algul; 
tingimuslaused (I-II tüüp); kaudne kõne (aegade ühildumine, 
küsimused, korraldused, palved); kokku- ja lahkukirjutamise 
põhijuhud; kirjavahemärgid (jutumärgid); sõnade poolitamise 
põhireeglid (liitsõnad); alistavad sidesõnad (however, though). 

Tegusõna Isikuline tegumood (täisminevik, kestev täisminevik); umbisikuline 
tegumood (lihtolevik, lihtminevik); harvemini esinevad 
ebareeglipärased tegusõnad (grind, sew jne)modaaltegusõnad (have 
to, ought, should, would); tuleviku väljendamise erivõimalused; 
tarind to+infinitiiv, ing-vorm. 

Nimisõna Ainsuslikud ja mitmuslikud nimisõnad; liitnimisõnad; artikli 
kasutamine isikunimede ja geograafiliste nimedega; väljendid 
artiklitega ja ilma. 

Omadussõna Omadussõnade kasutamine rahvusest ja kodakondsusest kõneldes; 
enough/too+omadussõna; omadussõna nimisõna funktsioonis (the 
poor). 

Asesõna Umbmäärased asesõnad (either, neither); umbisikulised asesõnad (it, 
there). 

Eessõna Enamkasutatavad eessõnalised väljendid (take part in, look forward 
to); eessõnad viisimäärustes (with, without). 

Arvsõna Protsent; aritmeetilised põhitehted; kümnendmurrud; arvsõna “0” 
erinev lugemine. 



Määrsõna Määrsõnade liigid ja võrdlemine; määrsõna koht lauses. 

Sõnatuletus Liitsõnad: enam kasutatavad ees (re-, un-) ja järelliited (-ness, -ion, 
-ous) nimi-, omadus- ja tegusõnade moodustamiseks.  

 

 

 

 

 

3.2. B-võõrkeel (saksa keel) 

3.2.1. Õppeaine kirjeldus 

B-võõrkeele õppimise eesmärgiks on saavutada põhikooli lõpuks keelekasutaja algtase, mis 
loob aluse hilisemaks keeleoskuse edasiarendamiseks. Mitme võõrkeele oskus võimaldab 
tänapäeva avatud maailmas tajuda maailma tema kultuurilises mitmekesisuses ning avardab 
õppimise ja töö võimalusi. B-võõrkeele õppes saab toetuda A-võõrkeelt õppides saadud 
õpikogemustele ja omandatud õpioskustele ning neid edasi arendada. Oluline on erinevate 
keelte üksteist toetav ja väärtustav õpetamine, eriti seoste nägemine A-võõrkeelega.   

 

3.2.2. Kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud  

II kooliaste  
6. klassi lõpetaja saavutab A1- 
keeleoskustaseme 

III kooliaste  
Põhikooli lõpetaja saavutab A2- 
keeleoskustaseme 

Õpilane: 
1) saab kuulates aru lühikestest lausetest ja 
lihtsatest igapäevastest väljenditest; 
reageerib adekvaatselt väga lihtsatele 
küsimustele ja juhistele;  
2) räägib õpitud lauseid kasutades ning 
õpitud sõnadest ja väljenditest lühikesi 
lihtlauseid moodustades;  
3) mõistab lugedes väga lihtsaid tekste 
fraashaaval, leides üles õpitud sõnad ja 
väljendid ning tuginedes neile;  
4) kirjutab õpitud sõnu ja lauseid ning 
täidab õpitud sõnavara kasutades 
lihtsat lünkteksti;  
5) kasutab varasemas võõrkeeleõppes 
omandatud keeleõppestrateegiaid ja 
tuttavaid keeleõppe abivahendeid 
(tõlkesõnaraamatut, internetti);  
6) teab õpitava keele maa(de) põhiandmeid 

Õpilane: 
1) saab kuulates aru lausetest ja sageli 
kasutatavatest väljenditest ning tuleb toime 
igapäevases suhtluses, kui vestluskaaslane 
räägib aeglaselt;  
2) osaleb suulises suhtluses igapäevastel 
teemadel ja olmeolukordades, kasutades 
põhiliselt lihtlauseid;  
3) mõistab lugedes lühikese ja lihtsa teksti 
põhiideed ja -sõnumit ning olulist teavet 
selles;  
4) kirjutab lühikesi ja lihtsaid, peamiselt 
lihtlausetest koosnevaid  tekste;  
5) kasutab iseseisvalt erinevaid 
keeleõppestrateegiaid ja keeleõppe 
abivahendeid (tõlkesõnaraamatut, 
internetti);  
6) teab õpitava keele maa(de) kultuuri(de) 
iseloomulikke jooni;  



ja olulisemaid tähtpäevi;  
7) tunneb ja järgib esmaseid viisakusnorme.  

7) teadvustab õpitava keele maa(de) ja oma 
maa suhtlusnormide sarnasusi ja erinevusi 
ning arvestab neid suhtluses. 

 

3.2.3. Õpitulemused 

II kooliaste  

II kooliastme lõpetaja:  

1) mõistab üksikuid sõnu ja väljendeid, kui räägitakse õpitud teemal aeglaselt ja selgelt;  

2) mõistab konkreetset teavet (nt kohta ja aega) õpitud teemal salvestatud sõnumites, kui 
sõnumid esitatakse aeglaselt ja selgelt;  

3) mõistab ja järgib selgelt ja aeglaselt antud juhiseid;  

4) reageerib adekvaatselt väga lihtsatele küsimustele;  

5) küsib ja vastab küsimustele enda ja oma igapäevategevuste kohta, kasutades õpitud 
väljendeid ja lühilauseid;  

6) moodustab lihtsaid lauseid enda ja oma lähiümbruse kohta, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

7) väljendab oma eelistusi, meeldimist ja mittemeeldimist, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

8) hääldab õigesti õpitud sõnu ning kasutab tuttavate sõnade ja fraaside hääldamisel õiget 
rõhku;  

9) mõistab kaardi või e-kirjaga saadetud lühikesi konkreetseid sõnumeid;  

10) mõistab konkreetset teavet tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud lihtsas 
teabematerjalis;  

11) mõistab tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud jutukest;  

12) täidab ankeeti isikuandmetega;  

13) kirjutab lühikesi, väga lihtsaid tekstisõnumeid, milles edastab infot või esitab küsimusi. 

 

 

 

6. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 



Mina ja teised Oskab ennast ja kaaslasi tutvustada (nimi, rahvus, sugu, vanus, 
elukoht jmt). 
Oskab nimetada endale ja teistele meeldivaid tegevusi. 
Oskab kasutada põhilisi viisakusväljendeid. 
Oskab öelda, mida oskab või ei oska teha, milles on tugev/nõrk 
(sama teiste kohta). 
Oskab kirjeldada iseloomu. 
Oskab nimetada kehaosi. 

Kodu ja lähiümbrus Oskab nimetada ja tutvustada enda perepereliikmeid ja lähisugulasi 
(nimi, vanus, sugu, huvid). 
Oskab kirjeldada oma kodu asukohta (riik, linn/maakoht, mõni 
iseloomustav omadussõna). 
Oskab kirjeldada oma kodu/tuba, nimetada eluruume (korter, maja, 
eri ruumid, oma tuba, sisustus jmt). 
Oskab öelda oma sünnipäeva ja kutsuda sünnipäevale. 
Oskab nimetada majapidamistöid. 

Kodukoht Eesti Oskab nimetada Eesti riigi nime, pealinna. 
Oskab nimetada aastaaegu.  
Oskab kirjeldada ilma kasutades lihtsamaid väljendeid (hea/halb 
ilm, päikseline, vihmane jmt). 

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab öelda kellaaega. 
Oskab öelda kellaaega. 
Oska nimetada õppeaineid, õppevahendeid. 
Tunneb peamisi söögikordade nimetusi (hommik, lõuna, õhtu) ja 
oskab nimetada põhilisi toiduaineid, sööke ja jooke. 
Oskab nimetada lihtsamaid tegevusi ja eelistusi (lugemine, muusika 
kuulamine, mängimine, sport, lemmiktoit, lemmikloom jmt). 

Riigid ja nende kultuur Oskab öelda õpitava keele riigi/riikide nimetusi saksa keeles. 
Oskab jõuludega seotud sõnavara. 

Meedia Oskab lihtsamat sõnavara (fernsehen, Computerspiele spielen jmt). 

   
 
 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Lauseõpetus Oskab koostada jaatavat ja eitavat lihtlauset. 
Tunneb esimesi küsisõnu ja oskab koostada lihtsat küsilauset. 



Tegusõna Oskab pöörata reeglipäraseid ja esimesi ebareeglipäraseid tegusõnu 
olevikus. 
Oskab pöörata modaaltegusõnu (müssen, können, wollen) olevikus. 

Nimisõna ja artikkel Tunneb määravat artiklit (der, die, das) ja umbmäärast artiklit (ein, 
eine). 
Oskab kasutada eitust (nein, nicht). 
Oskab moodustada nimisõna mitmust. 
Oskab käänata nimisõna: Nominativ, Akkusativ; Dativ kindlates 
väljendites (in der Schweiz, am Montag). 

Omadussõna Oskab kasutada omadussõna öeldistäitena ja määrsõnalises 
kasutuses (Ich bin klug. Er lernt gut.). 

Asesõna Oskab kasutada isikulist asesõna (ich, du, er, sie, es, wir, ihr, sie). 
Oskab kasutada omastavat asesõna (mein, dein, ihr, sein, unser). 

Eessõnad Oskab kasutada aega ja kohta väljendavaid eessõnu (am Montag, 
um fünf Uhr, im Januar, in Estland, nach Berlin, aus Deutschland). 

Arvsõna Oskab arvsõnu (1−100). 
Oskab nimetada hinda (Es kostet drei Euro). 
Oskab kasutada järgarvsõna (Heute ist der zwölfte Juli. Mein 
Geburtstag ist am zehnten August). 

Sidesõna Oskab kasutada sidesõna (und, und auch, oder) 

Sõnatuletus Oskab moodustada liitsõna. 
Tunneb liitsõna moodustamise reegleid. 

  

III kooliaste  

III kooliastme lõpetaja:  

1) mõistab üldjoontes lühikest lihtsat igapäevasuhtlust, kui kõneldakse aeglaselt ja selgelt;  

2) mõistab väga lihtsat selge ülesehitusega ettekannet või esitlust tuttaval teemal, kui seda 
illustreeritakse slaidide, konkreetsete näidete või diagrammidega ja kõneldakse aeglaselt, 
selgelt ning vajaduse korral korrates;  

3) mõistab lühikeste lihtsate ja selgete sõnumite või teadaannete põhisisu;  

4) osaleb lihtsas igapäevasuhtluses, kui see seisneb otseses infovahetuses tuttaval teemal;  



5) kirjeldab lihtsate lausetega ennast, oma perekonda, teisi inimesi, kohti ja asju;  

6) räägib lihtsate lausetega oma huvidest ja eelistustest ning varem toimunud ja tulevastest 
tegevustest;  

7) esitab lihtsat varem koostatud ja päheõpitud teksti;  

8) kasutab prosoodilisi vahendeid (rõhku, intonatsiooni, rütmi) võrdlemisi hästi tuttavate 
igapäevaste sõnade ja fraaside hääldamisel;  

9) mõistab igapäevaseid silte ja teateid avalikes kohtades;  

10) leiab lühikestest tarbetekstidest teatud harjumuspärast teavet;  

11) mõistab lihtsaid tekste, isiklikke e-kirju või postitusi, kui teema on tuttav;  

12) mõistab olulist teavet lühiuudises;  

13) kirjutab lühikesi lihtsaid teateid, e-kirju ja tekstisõnumeid;  

14) kirjutab lihtsaid tekste tuttaval teemal, väljendades oma muljeid ja arvamusi;  

15) kirjeldab toimunud ja kavandatud tegevusi;  

16) ühendab lauseid enamkasutatavate sidesõnadega 

 

7. klass 

ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab kirjeldada enda ja kaaslaste välimust (kasv, kehaehitus, 
juuste ja silmade värv jmt). 
Oskab kirjeldada enesetunnet (nt hea/halb tuju). 
Oskab nimetada ühiseid tegevusi sõpradega (mis mulle ja mu 
sõpradele meeldib teha). 
Oskab kirjeldada oma võimeid, tugevusi ja nõrkusi ja öelda, mida 
oskab/suudab teha, milles on tugev/nõrk (sama teiste kohta). 
Oskab kirjeldada enda ja teiste iseloomu. 
Oskab nimetada kergemaid terviseprobleeme ja ravivõimalusi 
(peavalu, palavik jmt). 

Kodu ja lähiümbrus Oskab iseloomustada oma pereliikmeid ja lähisugulasi (amet, 
tegevusala, huvid). 
Oskab kirjeldada oma kodu asukohta (riik, linn/maakoht, mõni 
iseloomustav omadussõna). 
Oskab koduümbrust kirjeldavat sõnavara (majad, park, põld, teed, 
väljakud jmt). 
Oskab tutvustada kodukoha vaatamisväärsusi. 



Kodukoht Eesti Oskab linna ja maad iseloomustavat põhisõnavara (maja, park, 
mets, mägi jmt). 
Oskab nimetada Eesti vaatamisväärsusi, suuremaid järvi, jõgesid. 
Oskab linna- ja maaelu kirjeldavat sõnavara. 
Oskab kirjeldada ilma. 

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab nimetada peamiste söögikordade nimesid (hommik, lõuna, 
õhtu) ja sööke/jooke. 
Oskab nimetada liiklusvahendeid. 
Oskab kirjeldada oma koolipäeva. 

Riigid ja nende kultuur Tunneb Saksamaa olulisemaid sümboleid. 

   

Keeleteadmised Õpitulemused 

Lauseõpetus Oskab kasutada käskivat kõneviisi. 
Oskab moodustada kõrvallauset alistuva sidesõnaga wenn (Wir 
können ins Kino gehen, wenn du willst). 

Tegusõna Oskab pöörata modaaltegusõnu (können, müssen, wollen, mögen, 
dürfen) olevikus. 
Oskab pöörata tegusõna haben ja sein lihtminevikus (Präteritum). 
Oskab pöörata tegusõnu täisminevikus (Perfekt). 
Oskab kasutada enesekohaseid tegusõnu (ich wasche mich, du 
kämmst dich jne). 

Nimisõna ja artikkel Tunneb määravat artiklit (der, die, das) ja umbmäärast artiklit (ein, 
eine). 
Oskab kasutada eitust (nein, nicht). 

Omadussõna Oskab moodustada kesk- ja ülivõrret. 
Oskab omadussõna käänamist (omadussõna täiendina, käänamine 
määrava ja umbmäärase artikliga: Nominativ, Akkusativ). 

Asesõna Oskab kasutada isikulist asesõna akusatiiv käändes (mich, dich jne); 
 

Eessõnad Oskab kohta väljendavaid eessõnu (auf, unter, neben, in jne) 
Oskab kohta väljendavaid essõnu koos akusatiiv käändega (in den 
Park, an die See, ans Meer, auf die Insel jne) 

Arvsõna Põhiarvsõna (1−100) 



Sidesõna Oskab kasutada sidesõna wenn. 

Sõnatuletus Oskab moodustada liitsõna. 
Tunneb liitsõna moodustamise reegleid. 

 

8. klass 

ÕPPESISU  

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab iseloomu kirjeldavat sõnavara. 
Oskab nimetada kehaosi ja kergemaid vigastusi. 
Oskab nimetada ühiseid tegevusi sõpradega (mis mulle ja mu 
sõpradele meeldib teha). 

Kodu ja lähiümbrus Oskab kodu ja elukoha sõnavara (korter, maja, eri ruumid, oma 
tuba, sisustus jmt). 

Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab nimetada huvisid (sport, filmid, raamatud, reisimine jne). 
Oskab nimetada vabaaja veetmise viise (üksi, sõpradega). 
Oskab rääkida enda hobidest ja vabast ajast. 
Oskab nimetada erinevaid spordialasid. 
Oskab nimetada erinevaid muusikastiile.. 
Oskab suhtlemist teeninduses (toidu tellimine). 
Oskab teed küsida ja juhatada. 
Oskab nimetada transpordivahendeid. 

Riigid ja nende kultuur Tunneb Saksamaa olulisemaid sümboleid. 
Tunneb Berliini olulisemaid vaatamisväärsusi. 
Oskab nimetada riike, rahvusi ja keeli. 

Meedia Oskab meediaga seotud sõnavara (ajakirjandus, raadio, televisioon, 
internet). 
Oskab kirjeldada enda meedia tarbimise harjumusi.  

 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Lauseõpetus Oskab moodustada kõrvallauset sidesõnadega weil, denn, deshalb ja 
dass. 



Tegusõna Oskab pöörata tegusõnu olevikus (reeglipärased ja ebareeglipärased 
tegusõnad). 
Oskab tegusõnade rektsiooni (warten auf+Akkusativ, sich 
beschäftigen mit+Dativ jne). 

Nimisõna ja artikkel Tunneb määravat artiklit (der, die, das) ja umbmäärast artiklit (ein, 
eine); Nominativ, Akkusativ ja Dativ käändes. 
Oskab kasutada Genitiv käänet. 

Omadussõna Oskab moodustada kesk- ja ülivõrret. 

Asesõna Oskab kasutada küsivat asesõna welcher/es/e. 
Oskab kasutada küsivat asesõna (wer? was? wie viel? jne). 
Oskab kasutada omastavat asesõna (mein, dein, unser jne). 
Oskab kasutada isikulist asesõna akusatiiv ja daativ käändes. 

Eessõnad Oskab kasutada kohta väljendavaid eessõnu (auf, unter, neben, in 
jne) daativ ja akusatiiv käändega. 
Oskab kasutada eessõnu für ja ohne + Akkusativ. 
Oskab kasutada aega väljendavaid asesõnu (an Weihnachten, in 
zwei Wochen, bis morgen, bei Regen jmt) 

Arvsõna Põhiarvsõna (1−100) 

Sidesõna Oskab kasutada sidesõna weil, denn, deshalb ja dass. 

9. klass  

ÕPPESISU  

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Oskab kirjeldada suhteid sõprade ja lähikondlastega (nt sõprus- ja 
armastussuhted ja nendega seonduvad probleemid) 

Kodu ja lähiümbrus Oskab loodust kirjeldavat sõnavara. 
Oskab nimetada loodusrikkusi (mets, puhas õhk, loomad, jmt) ja 
nende hoidmist linnas ja maal (prügiliigid, taaskasutamise 
võimalused) 
 



Igapäevaelu 
Õppimine ja töö ning 
vaba aeg 

Oskab keskkonnakaitsega seotud sõnavara (prügi sorteerimine, 
säästlikkus energiatarbimisel jmt). 
Oskab nimetada tuntumaid ameteid ja nendega seotud tegevusi. 
 

Riigid ja nende kultuur Tunneb Saksamaa olulisemaid sümboleid, põhilisi tähtpäevi ja 
kombeid. 
Tunneb Saksamaa tuntumaid sündmusi, saavutusi ja nendega 
seotud nimesid ajaloo- ja kultuurivaldkonnast. 
 

Meedia Oskab meediaga seotud sõnavara (ajakirjandus, raadio, televisioon, 
internet). 
Oskab kirjeldada enda meedia tarbimise harjumusi. 

 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Lauseõpetus Oskab moodustada kaudset küsimust sidesõnaga ob (Ich weiss 
nicht, ob er kommt). 
Oskab moodustada kaudset küsimust küsisõnaga (ich weiss nicht, 
woher er kommt). 
 

Tegusõna Oskab pöörata reeglipäraseid ja ebareeglipäraseid tegusõnu 
lihtminevikus (Präteritum). 
Oskab pöörata modaaltegusõnu (können, müssen, wollen, sollen, 
dürfen) lihtminevikus. 
Oskab kasutada infinitiivi partikliga zu (um Brot zu kaufen, um 
einzuschlafen jne). 
Oskab moodustada tulevikku (Futur I). 

Nimisõna ja artikkel Oskab kasutada artiklit (määrav artikkel, umbmäärane artikkel, 
artikli puudumine). 

Omadussõna Oskab kasutada omadussõna öeldistäitena ja määrsõnalises 
kasutuses (Ich bin klug. Er lernt gut.). 
Oskab omadussõna käänamist (omadussõna täiendina, käänamine 
määrava ja umbmäärase artikliga: Nominativ, Akkusativ, Dativ). 

 

 

 

3.3. B-võõrkeel (vene keel)  

3.3.1. Õppeaine kirjeldus 



B-võõrkeele õppimise eesmärgiks on saavutada põhikooli lõpuks keelekasutaja algtase, mis 
loob aluse hilisemaks keeleoskuse edasiarendamiseks. Mitme võõrkeele oskus võimaldab 
tänapäeva avatud maailmas tajuda maailma tema kultuurilises mitmekesisuses ning avardab 
õppimise ja töö võimalusi. B-võõrkeele õppes saab toetuda A-võõrkeelt õppides saadud 
õpikogemustele ja omandatud õpioskustele ning neid edasi arendada. Oluline on erinevate 
keelte üksteist toetav ja väärtustav õpetamine, eriti seoste nägemine A-võõrkeelega.   

3.3.2. Kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud  

II kooliaste  
6. klassi lõpetaja saavutab A1- 
keeleoskustaseme 

III kooliaste  
Põhikooli lõpetaja saavutab A2- 
keeleoskustaseme 

Õpilane: 
1) saab kuulates aru lühikestest lausetest ja 
lihtsatest igapäevastest väljenditest; 
reageerib adekvaatselt väga lihtsatele 
küsimustele ja juhistele;  
2) räägib õpitud lauseid kasutades ning 
õpitud sõnadest ja väljenditest lühikesi 
lihtlauseid moodustades;  
3) mõistab lugedes väga lihtsaid tekste 
fraashaaval, leides üles õpitud sõnad ja 
väljendid ning tuginedes neile;  
4) kirjutab õpitud sõnu ja lauseid ning 
täidab õpitud sõnavara kasutades 
lihtsat lünkteksti;  
5) kasutab varasemas võõrkeeleõppes 
omandatud keeleõppestrateegiaid ja 
tuttavaid keeleõppe abivahendeid 
(tõlkesõnaraamatut, internetti);  
6) teab õpitava keele maa(de) põhiandmeid 
ja olulisemaid tähtpäevi;  
7) tunneb ja järgib esmaseid viisakusnorme.  

Õpilane: 
1) saab kuulates aru lausetest ja sageli 
kasutatavatest väljenditest ning tuleb toime 
igapäevases suhtluses, kui vestluskaaslane 
räägib aeglaselt;  
2) osaleb suulises suhtluses igapäevastel 
teemadel ja olmeolukordades, kasutades 
põhiliselt lihtlauseid;  
3) mõistab lugedes lühikese ja lihtsa teksti 
põhiideed ja -sõnumit ning olulist teavet 
selles;  
4) kirjutab lühikesi ja lihtsaid, peamiselt 
lihtlausetest koosnevaid  tekste;  
5) kasutab iseseisvalt erinevaid 
keeleõppestrateegiaid ja keeleõppe 
abivahendeid (tõlkesõnaraamatut, 
internetti);  
6) teab õpitava keele maa(de) kultuuri(de) 
iseloomulikke jooni;  
7) teadvustab õpitava keele maa(de) ja oma 
maa suhtlusnormide sarnasusi ja erinevusi 
ning arvestab neid suhtluses. 

 

3.3.3. Õpitulemused 

II kooliaste 

II kooliastme lõpetaja: 

1) mõistab üksikuid sõnu ja väljendeid, kui räägitakse õpitud teemal aeglaselt ja selgelt;  

2) mõistab konkreetset teavet (nt kohta ja aega) õpitud teemal salvestatud sõnumites, kui 
sõnumid esitatakse aeglaselt ja selgelt;  

3) mõistab ja järgib selgelt ja aeglaselt antud juhiseid;   

4) reageerib adekvaatselt väga lihtsatele küsimustele;  



5) küsib ja vastab küsimustele enda ja oma igapäevategevuste kohta, kasutades õpitud 
väljendeid ja lühilauseid;  

6) moodustab lihtsaid lauseid enda ja oma lähiümbruse kohta, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

7) väljendab oma eelistusi, meeldimist ja mittemeeldimist, kasutades õpitud sõnu ja 
väljendeid;  

8) hääldab õigesti õpitud sõnu ning kasutab tuttavate sõnade ja fraaside hääldamisel õiget 
rõhku;  

9) mõistab konkreetset teavet tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud lihtsas 
teabematerjalis;  

10) mõistab tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud jutukest;  

11) kirjutab lühikesi väga lihtsaid tekstisõnumeid, milles edastab infot või esitab küsimusi; 

12) on omandanud esmased teadmised vene keele kultuuriruumist. 
 
ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Õpilane oskab ennast ja teisi tutvustada (nimi, rahvus, 
sugu, vanus, elukoht jmt) ja kirjeldada. 
Õpilane oskab põhilisi viisakusväljendeid sh tervitada ja 
hüvasti jätta hommikul, päeval, õhtul. 

Kodu ja lähiümbrus Õpilane oskab kirjeldada oma perekonda.  
Õpilane oskab nimetada erinevaid kohti/asutusi oma 
lähiümbruses (kool, kino, kohvik, pood jmt). 
Õpilane oskab nimetada esemeid ja ruume oma kodus. 

Kodukoht Eesti Õpilane oskab Eesti nimetust vene keeles. 
Õpilane teab aastaaegu, kuude nimetusi vene keeles. 

Riigid ja nende kultuur Õpilane oskab erinevate riikide nimetusi vene keeles.  
Õpilane omab ettekujutust vene eesnimedest, 
isanimedest ja perekonnanimedest. 

Igapäevaelu, õppimine ja töö Õpilane oskab väljendada oma tegevusi kodus ja koolis. 
Õpilane teab nädalapäevi. 
Õpilane oskab lihtsalt kirjeldada, kuidas ta ennast 
tunneb (hästi, halvasti). 
Õpilane oskab küsida lihtsamaid küsimusi õpitud 
küsisõnadega. 

Vaba aeg ja meedia Õpilane oskab väga lihtsa sõnavaraga väljendada vaba 
aja tegevusi. 
Õpilane oskab meediaga seotud väga lihtsat sõnavara 
(raadio, televiisor, film jmt). 



 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Kiri ja hääldus Õpilane oskab vene tähestiku tähti.  
Õpilane oskab kirjutada enda ja teiste nime vene keeles.  
Õpilane oskab lugeda kasutades õigesti sõnarõhku. 
Õpilane teab vene tähestiku täis - ja kaashäälikud.  
Õpilane oskab hääldada sisihäälikuid.  
Õpilane teab trüki- ja kirjatähti. 

Nimisõna Õpilane tunneb ära nimisõna soo.  
Õpilane oskab moodustada nimisõnade mitmuse vorme.  
Õpilane omab ettekujutust Предложный käändest  ja 
oskab vastata küsimusele kus?. 

Omadussõna Omadussõna sugu. 

Tegusõna Õpilane teab tegusõnade I ja II pöördkonna tegusõnu 
(erandid).  
Õpilane oskab tegusõnu pöörata ja kasutada õigeid 
vorme lausetes. 

Määrsõna Õpilane teab määrsõnu (näiteks otse, vasakul, paremal, 
hästi, halvasti, siin, seal).  

Sidesõna Õpilane teab sidesõnu да, или, и. 

Asesõna Õpilane teab isikulisi asesõnu я, ты, он, она, мы, вы, 
они.  
Õpilane teab omastavaid asesõnu minu, sinu, tema, 
meie, teie, nende.  

Arvsõna Õpilane oskab põhiarvsõnu 1-100. 

Küsisõnad Õpilane oskab küsisõnu. Näiteks kus, miks, millal, 
milleks, kui palju, kes, mis.  

Eessõnad Õpilane oskab eessõnu на, в õige käändevormiga ja 
kasutab neid õigesti lausetes. 

 

III kooliaste  

III kooliastme lõpus õpilane:  

1) mõistab üldjoontes lühikest lihtsat igapäevasuhtlust, kui kõneldakse aeglaselt ja selgelt; 
 
2) mõistab väga lihtsat selge ülesehitusega ettekannet või esitlust tuttaval teemal, kui seda 
illustreeritakse slaidide, konkreetsete näidete või diagrammidega ja kõneldakse aeglaselt, 
selgelt ning vajaduse korral korrates; 
 



3) mõistab lühikeste lihtsate ja selgete sõnumite või teadaannete põhisisu; 
 
4) osaleb lihtsas igapäevasuhtluses, kui see seisneb otseses infovahetuses tuttaval teemal; 
 
5) kirjeldab lihtsate lausetega ennast, oma perekonda, teisi inimesi, kohti ja asju; 
 
6) räägib lihtsate lausetega oma huvidest ja eelistustest ning varem toimunud ja tulevastest 
tegevustest; 
 
7) esitab lihtsat varem koostatud ja päheõpitud teksti; 
 
8) kasutab prosoodilisi vahendeid (rõhku, intonatsiooni, rütmi) võrdlemisi hästi tuttavate 
igapäevaste sõnade ja fraaside hääldamisel; 
 
9) mõistab igapäevaseid silte ja teateid avalikes kohtades; 
 
10) leiab lühikestest tarbetekstidest teatud harjumuspärast teavet; 
 
11) mõistab lihtsaid tekste, isiklikke e-kirju või postitusi, kui teema on tuttav; 
 
12) mõistab olulist teavet lühiuudises; 
 
13) kirjutab lühikesi lihtsaid teateid, e-kirju ja tekstisõnumeid; 
 
14) kirjutab lihtsaid tekste tuttaval teemal, väljendades oma muljeid ja arvamusi; 
 
15) kirjeldab toimunud ja kavandatud tegevusi; 
 
16) ühendab lauseid enamkasutatavate sidesõnadega. 
 
7. klass 
ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Õpilane oskab ennast ja teisi tutvustada (nimi, rahvus, 
sugu, vanus, elukoht jmt) ja kirjeldada (värvid + riietus). 
Õpilane oskab öelda vanust kasutades õigeid vorme - 
год, года, лет. 

Kodu ja lähiümbrus Õpilane teab linnaobjektide (kohad, hooned) nimetusi, 
oskab rääkida linnast. Oskab kohapeal orienteeruda 
(paremal, vasakul, otse) ja juhatada teed. 
Õpilane oskab rääkida oma kodust.  

Kodukoht Eesti Õpilane teab fakte ja sõnavara Eesti kohta (lipp, jõed, 
järved, saared, linnad, pealinn jmt). 
Õpilane oskab kirjeldada lihtsamate omadussõnadega 
ilma. 

Riigid ja nende kultuur Õpilane oskab nimetada riike vene keeles. 



Õpilane oskab lihtsa sõnavaraga kirjeldada riike ja nende 
kultuuri. 
Õpilane teab fakte Venemaa ja vene kultuuri kohta. 

Igapäevaelu, õppimine ja töö Õpilane oskab küsida, mis kell on ja vastata küsimusele 
kasutades õigeid kellaaja vorme (час, часа, часов, 
минута, минуты, минут). 
Õpilane oskab rääkida tegevustest koolis, tunniplaanist, 
ruumidest ja inimestest koolis. 
Õpilane oskab nimetada ameteid. 

Vaba aeg ja meedia Õpilane oskab lihtsa sõnavaraga kirjeldada oma vaba 
aega. 
Õpilane oskab meediaga seotud lihtsat sõnavaraa. 

 
 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Nimisõna Õpilane oskab käänata nimisõnu kõikides käänetes 
ainsuses (tabeli abil). 

Omadussõna Vastandsõnad (hea-halb, ilus-kole, must-valge jne). 
Omadussõnade ühildumine nimisõnaga ainsuses ja 
mitmuses. 

Tegusõna Õpilane oskab I ja II pöördkonna tegusõnu. 
Õpilane oskab enesekohaseid tegusõnu ja nende 
pöördevorme (nt учиться, интересоваться, 
находиться). 
Õpilane oskab moodustada tegusõna mineviku vormi. 

Määrsõna Õpilane oskab venekeelseid määrsõnu. 

Sidesõna Õpilane oskab erinevaid sidesõnu ja neid õigesti lausetes 
kasutada. 

Asesõna Õpilane teab isikuliste asesõnade родительный käänet - 
у меня, у тебя jne. Oskab väljendada kellel mida on. 
Õpilane teab isikuliste asesõnade дательный käänet - 
мне, тебе, ему, ей, нам, вам, им. 

Arvsõna Õpilane oskab põhiarvsõnu 1-1000.  

Eessõnad Eessõnade kasutamine õigete käänetega (näiteks на, в). 
 
8. klass 
ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 



Mina ja teised Õpilane oskab kirjeldada ennast ja teisi (vanus, elukoht, 
välimus, iseloom, riietus, elukutsed, mis meeldib/ei 
meeldi jms). 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Kodu ja lähiümbrus Õpilane oskab kirjeldada oma kodu ja lähiümbrust. 
Õpilane oskab kirjeldada oma perekonda. 
Õpilane oskab jutustada kodustest kohustustest, mida 
meeldib ja ei meeldi teha.  
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Kodukoht Eesti Õpilane teab fakte Eesti kohta. 
Õpilane oskab kirjeldada Eesti ilma. 
Õpilane teab Eesti vaatamisväärsusi. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Riigid ja nende kultuur Õpilane oskab nimetada riike vene keeles. 
Õpilane oskab lihtsa sõnavaraga kirjeldada riike ja nende 
kultuuri. 
Õpilane teab fakte Venemaa ja vene kultuuri kohta. 
Õpilane oskab nimetada erinevaid tähtpäevi. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Igapäevaelu, õppimine ja töö Õpilane oskab kirjeldada oma päeva tegevusi. 
Õpilane oskab rääkida oma koolipäevast ja- nädalast. 
Õpilane oskab nimetada ameteid ja neid väga lihtsalt 
kirjeldada. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Vaba aeg ja meedia Õpilane oskab rääkida oma hobidest. 
Õpilane oskab rääkida erinevatest vaba aja veetmise 
võimalustest. 
Õpilane oskab rääkida oma reisieelistustest (riigid, 
transport, aeg jms.) 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

 
 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Nimisõna Õpilane oskab käänata nimisõnu kõikides käänetes 
ainsuses ja mitmuses (tabeli abil). 

Omadussõna Õpilane oskab käänata omadussõnu kõikides käänetes 
ainsuses ja mitmuses (tabeli abil). 

Tegusõna Õpilane oskab pöörata erinevaid tegusõnu (ka 
ebareeglipäraseid) 

Määrsõna Õpilane oskab venekeelseid määrsõnu ja nende 
moodustamist. 



Sidesõna Õpilane oskab erinevaid sidesõnu ja neid õigesti lausetes 
kasutada. 

Arvsõna Õpilane teab põhiarvsõnu 1-1000.  
Õpilane oskab järgarvsõnu ja neid käänata. 

Eessõnad Õpilane oskab erinevaid eessõnu. 
Õpilane oskab õpitud eessõnu kasutada õigete käänetega 
(näiteks из, с, без). 

 
9. klass 
ÕPPESISU 

Teemavaldkonnad Õpitulemused 

Mina ja teised Õpilane oskab kirjeldada ennast ja teisi (vanus, elukoht, 
välimus, kus õpid, iseloom, riietus, elukutsed, mis 
meeldib/ei meeldi, tervis jms). 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Kodu ja lähiümbrus Õpilane oskab kirjeldada oma kodu ja lähiümbrust. 
Õpilane oskab kirjeldada oma perekonda ja 
peretraditsioone. 
Õpilane oskab jutustada kodustest kohustustest, mida 
meeldib ja ei meeldi teha.  
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Kodukoht Eesti Õpilane teab fakte Eesti kohta. 
Õpilane oskab kirjeldada Eesti ilma. 
Õpilane teab Eesti vaatamisväärsusi. 
Õpilane oskab rääkida Eesti tähtpäevadest. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Riigid ja nende kultuur Õpilane oskab nimetada riike vene keeles. 
Õpilane oskab lihtsa sõnavaraga kirjeldada riike ja nende 
kultuuri. 
Õpilane teab fakte Venemaa ja vene kultuuri kohta. 
Õpilane oskab kirjeldada ilma. 
Õpilane teab transpordivahendeid. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Igapäevaelu, õppimine ja töö Õpilane oskab kirjeldada oma päeva tegevusi. 
Õpilane oskab rääkida oma koolipäevast ja- nädalast. 
Õpilane oskab nimetada ameteid ja neid. 
Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 

Vaba aeg ja meedia Õpilane oskab rääkida oma hobidest. 
Õpilane oskab rääkida erinevatest vaba aja veetmise 
võimalustest. 
Õpilane oskab rääkida oma reisieelistustest (riigid, 
transport, aeg jms.) 



Õpilane kasutab varasemalt õpitud ja uut sõnavara. 
 
 

Keeleteadmised Õpitulemused 

Nimisõna Õpilane oskab käänata nimisõnu kõikides käänetes 
ainsuses ja mitmuses. 

Omadussõna Õpilane oskab käänata omadussõnu kõikides käänetes 
ainsuses ja mitmuses. 
Õpilane oskab moodustada omadussõna võrdlusastmeid. 

Tegusõna Õpilane oskab pöörata erinevaid tegusõnu (ka 
ebareeglipäraseid). 
Õpilane teab erinevaid ajavorme ja oskab neid kasutada 
lausetes (olevik, minevik, liit- ja lihttulevik). 

Määrsõna Õpilane oskab venekeelseid määrsõnu ja nende 
moodustamist. 

Sidesõna Õpilane oskab erinevaid sidesõnu ja neid õigesti lausetes 
kasutada. 

Arvsõna Õpilane oskab põhi- ja järgarve. 
Õpilane oskab käänata põhi- ja järgarve. 
Õpilane oskab väljendada kuupäevi ja tähtaegu. 
Õpilane oskab kellaaegu. 

Eessõnad Õpilane oskab eessõnu. 
Õpilane oskab õpitud eessõnu kasutada õigete 
käänetega. 

 
 


